Протоколы

                                                                                 от 09.08-23.08.2023г

Председатель: Ж.О Копбаева

Члены  комиссии:

Соц.педагог:   Н.С Калиева

Гл.Бухгалтер:Темирова  С.С

Члены  попечительского

 совета: А.Ж Нарымбаева

Род.комитет:  А.Н.Әбдіманбекова

Повестка  дня

       Формирование  списков   учащихся   из  социально- незащищенных

     семей, согласно   предоставленных  родителями  документов  по оказанию бесплатного

питания и  материальной   помощи на  2023- 2024учебный  год

РЕШЕНИЕ:

На  основании постановления правительства Постановлений Правительства № 255 от

22.02.12 г. Приложением №5 приказа Министра образования и науки Республики

Казахстан от 13 апреля 2015 года № 198   о выполнении стандарта государственной

услуги "Предоставление бесплатного и льготного питания отдельным категориям

обучающихся и воспитанников, а так  же  о  внесении изменения в  постановлении

Правительства РК от25.01.2008 г №64 на  постановление ПРК от30.12.2020г.№949, от «  8

» августа  2022 года № 544(Приложение 2)

в общеобразовательных школах ,которым оказывается социальная помощь на основании

предоставленных справок, подтверждающих  статус сирот, многодетных  и

малообеспеченных  семей, утвердить  следующих   учащихся  для  оказания  им

материальной   помощи    в следующем количестве:

Слушали Социального педагога Калиеву Н.С  который сказал о том, что согласно

Постановления Правительства помощь оказывается 5 категориям детей:

1) детям из семей, имеющих право на получение государственной адресной

социальной помощи;

      2) детям из семей, не получающих государственную адресную социальную помощь, в

которых среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума;

      3) детям – сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, проживающим в

семьях;

      4) детям из семей, требующих экстренной помощи в результате чрезвычайных

ситуаций;

      5) иным категориям обучающихся и воспитанников, определяемым коллегиальным

органом организации образования (далее – обучающиеся и воспитанники).

    На данный момент к 09.08.-23.08.23 поступило25 пакетов документов: по первой

категории – 23учащихся(имеются подтверждающие документы, справка о получении

АСП), по второй – 5(среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума), по

третьей – 2(решение об установлении опеки, патронатный договор).5 категории-31

семей(иные категории) ЧС-0учащихся

№ ФИО РОДИТЕЛЯ ИИН ФИО ребенка КЛАСС СТАТУС

1 Короленко

Светлана

Васильевна

840929450296 Короленко

Ангелина

5л АСП

   Короленко

Анжелика

2с АСП

2 Қойлыбаева

Айгул

Сағындыковна

840128403041 Мейрамбек

Назерке

8и АСП

   Қойлыбай  Аяла 2а АСП

   Мейрамбеков

Мирас

4а АСП

   Мейрамбек

Альбина

6а АСП

3 Кувватова  Шоира

Дусмаматовна

870717499142 Кувватова Алия 7Ғ АСП

   Кувватова  Аяжан 6Б АСП

4 Булатова  Айгерим

Амантаевна

870523450561 Оралбаев  Алихан 6Ж АСП

   Оралбаев  Ералы 11А АСП

5 Шураева   Шолпан

Полатовна

890302401703 Полат Дария  2Б АСП

   Алхабеков Иманғали 6қ АСП

   Ахабекова Ясмина 4Б АСП

6 Маткасимова

Азима Сухбатовна

891018451154 Рустемова  Амира  2С АСП

   Рустемова  Аиша 2С АСП

   Рустемова  Зарина 5З АСП

   Касымова Жания

Ахметжановна

11И АСП

7 Жакина  Лейла

Шайходиновна

850812450231 Толеубаева Аяулым 4к По

прожиточному

минимуму

   Төлеубаева  Даяна 6л По

прожиточному

минимуму

   Толеубаева Аружан 9е По

прожиточному

минимуму

   Толеубаева Самира 2и По

прожиточному

минимуму

8 Пердебаева м

Гульмира

Абулдаевна

810404402890 Сембиева Ақерке 7О АСП

   Семби Раян  6Е АСП

   Семби Абдукарим 2Е АСП

9 Даниярова Хадиша

Аскаровна

821219450027 Оралбай  Аяла 3Ә По

прожиточному

минимуму

10 Исабаев  Сырым

Жумабекулы

941119350983 Смагулова  Толғанай 9а Сирота

   Смагулова Күндызай 7Д Сирота

11  Нарымбаева  Алия

Жакуповна

 Нарымбаева Айла 4В иная

   Нарымбаева  Азиза 6ғ иная

   Нарымбаев Алдияр 9ғ иная

   Нарымбаева  Зере 8в иная

   Нарымбаев  Асанали 1А иная

12 Абдиманбекова

Айжан

Наурызбаевна

 Ашим  Нұрали 2в иная

   Ашим Ерали 2в иная

   Ашим  Жансая 10в иная

   Ашим  Жанар 11ә иная

   Ашим  Али 7ә иная

   АшимДана 5г иная

13 Срайл Гүжанат

Оңғарқызы

 Кенесова  Амина 10В иная

  Кенес  Айғаным 11В иная

14 Кирикбанова Сауле

Майрамбековна

 Кенегес  Омирхан 6о иная

15 Эстияр Бақытгүл

Омарсерікқызы
 Бахыт  Таир 5с иная

16 Кудабаева  Гаухар

Серикбаевна

 Абдихафиз Інжу   6з иная

   Абдихафиз Абдулазиз   4д иная

17 Жунусова  Мөлдір

Жұмаханқызы
 Оралбек  Асылбек 11кл иная

18 Омарова  Махаббат

Аманжоловна
 Абсеит Нұрлыбек 4ә иная

   Аманжол  Елхан 1кл иная

   Абсеит Нұрбек 8а иная

   Абсеит  Аселя 6а иная

19 Жумабаева

Гулзейнеш

Абжапаровна

 Манасбай Райиан 7Ә иная

   Манасбай Айиша 3ғ иная

   Манасбай Кәусар 5В иная

20 Абдибекова

Жанагул

Бейсенгалиевна

 Доктырбай Дидар 2ғ иная

21 Балджы Марина

Леонидовна

 Балджы Эльзара 4п иная

22  Козкеева Баянгуль

Дангилевна

 Абжан Жанатбек 8ғ иная

23 Шагдабай Жанбота  Табиғат  Алиансар 7а иная

24 Фарвазов Фларит

Фаридович

 Фарвазова  Надежда 9г

   Фарвазов  Руслан 5к

25 Аккузова  Нургуль

Сайлауовна

830101450024 Аккузова  Рауан 10л АСП

   Аккузова  Аруна 9и АСП

   Аккузова  Айлин 2с АСП

Председатель: Ж.О Копбаева

Члены  комиссии:

Соц.педагог:   Н.С Калиева

Гл.Бухгалтер:Темирова  С.С

Члены  попечительского

 совета: А.Ж Нарымбаева

Род.комитет:  А.Н.Әбдіманбекова